
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.286             DEL 16/03/2016

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Adeguamento della Elisuperficie HEMS del P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
H24, alle norme secondo i nuovi specifici standard safety (Decreto Ministeriale delle 
Infrastrutture e dei Trasporti 01/02/2006 e circolare esplicativa ENAC 58295/CRT) – 
Impegno di spesa

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  16/03/2016 Al 31/03/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE SERVIZIO TECNICO
Ing. Paolo Tauro

Vista la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  ASL  n°2  Olbia  n°1056 
dell’11/09/2015;

Premesso che con Deliberazione del Commissario Straordinario n 1429 del 28.12.2015 è 
stato  affidato  alla  Società  Tekno  Consulting  srl,  via  Valverde  n.  23  – 
Tarquinia  (VT),  l’incarico  per  l’espletamento  delle  attività  necessarie  per 
l’adeguamento della Elisuperficie HEMS del P.O. “Giovanni Paolo II” di Olbia 
H24,  alle  norme  secondo  i  nuovi  specifici  standard  safety  (Decreto 
Ministeriale  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  01/02/2006  e  circolare 
esplicativa ENAC 58295/CRT) per l’importo di € 29.680,00 oltre IVA al 22% ;

Considerato che -  come  indicato  nel  dispositivo  della  predetta  deliberazione  è  necessario 
impegnare la spesa occorrente per l’espletamento dell’incarico e delle attività 
tecniche;
- l’importo complessivo delle prestazioni,  pari a € 36.209,60 IVA inclusa al 
22%,  graverà:  1)  per  €  12.085,75  come  da  fattura  elettronica  n°6 
dell’11/03/2016, quale anticipo per consulenza tecnica (progettazione, studio 
aeronautico, elaborati grafici) svolta nell’anno 2015, sul conto  A506030103 
dell’esercizio  finanziario  2015 (la sub sarà creata manualmente);  2)  per € 
24.123,85 sul conto A507010104 dell’esercizio finanziario 2016;

Visti - il D. Lgs. n.163/2006 e il DPR n.207/2010;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi

- di imputare la spesa complessiva di  € 36.209,60 IVA inclusa al  22%, per l’incarico inerente 
l’espletamento delle attività necessarie  per l’adeguamento della Elisuperficie  HEMS del P.O. 
“Giovanni Paolo II” di Olbia H24, alle norme secondo i nuovi specifici standard safety (Decreto 
Ministeriale  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  01/02/2006  e  circolare  esplicativa  ENAC 
58295/CRT), di affidamento alla Società Tekno Consulting srl, via Valverde n. 23 – Tarquinia 
(VT),  di  cui  alla  deliberazione  n°1429  del  28.12.2015,  per  €  12.085,75  come  da  fattura 
elettronica  n°6  dell’11/3/2016,  quale  anticipo  per  consulenza  tecnica  (  progettazione,  studio 
aeronautico,  elaborati  grafici)  svolta  nell’anno  2015,  sul  conto  A506030103  dell’esercizio 
finanziario  2015  (la  sub  sarà  creata  manualmente)  e  per  €  24.123,85  sul  conto 
A507010104 dell’esercizio finanziario 2016, come da seguente tabella:       

ANNO UFF. AUT. MACRO NUMERO 
CONTO

(lavori+manodopera+sicurezza+IVA) 

2015 UA2_TEC 1 A506030103 € 12.085,75 
2016 UA2_TEC 1 A507010104 € 24.123,85



- di comunicare il presente atto al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo Com-
mittenza per quanto di rispettiva competenza.

           Il Direttore Servizio Tecnico 
                    Ing. Paolo Tauro    


